Межрайонная ИФНС России №2 по Республике Крым

г. Красноперекопск ул. Северная,2
тел. (06565) 2-19-00

e- mail для прессы: Kogni0107

               01.02.2017

                   Обновлен перечень территориальных органов ФНС России,
реализующих полномочия администраторов доходов федерального
бюджета

Приказ Федеральной налоговой службы от 29 декабря 2016 г. № ММВ-7-1/734@

"Об осуществлении бюджетных полномочий главного администратора доходов

бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации

Федеральной налоговой службой, администраторов доходов бюджетов

государственных внебюджетных фондов Российской Федерации территориальными

органами федеральной налоговой службы”

Представлен новый перечень территориальных органов ФНС России, на которые

возложены полномочия администраторов доходов бюджетов государственных

внебюджетных фондов.

Приведены источники указанных доходов.

Администраторы, в частности, ведут учет поступлений (возвратов) в доходы

бюджетов фондов; сверяют отчетные данные с данными управления Федерального

казначейства по соответствующему региону; формируют сведения, необходимые

для составления среднесрочного плана и (или) проекта соответствующего бюджета,

кассового плана, аналитических материалов по исполнению доходов бюджетов

фондов.

Кроме того, администраторы осуществляют принудительное взыскание платежей,

пеней и штрафов по ним через судебные органы или судебных приставов, доводят

до них информацию для заполнения платежного документа.

Прежние правила осуществления бюджетных полномочий администраторов

доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов утратили силу.

Приказ вступает в силу с 1 января 2017 г.

Более подробную информацию о налогообложении можно получить на

официальном сайте Федеральной налоговой службы России nalog.ru.

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71483578/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71483578/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71483578/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71483578/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71483578/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71483578/